



Osho Risk ApS

Bøgballevej 3, Tønning
8740 Brædstrup

ÅRSRAPPORT 1. januar 2020 til 31. december 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28. juni 2021

Mads Roesdahl, dirigent

CVR NR. 10604877

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Osho Risk ApS
Bøgballevej 3, Tønning
8740 Brædstrup

Telefon: 75 75 25 00
CVR-nr.: 10 60 48 77
Kommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Inger Harrov Planch Larsen, formand
Bine Bille Hansen
Gitte Carlsen
John Berg Andersen
Mads Roesdahl
Marie Charlotte Elisabeth Bennich
Ojas Bille Rasmussen

Direktion

Ojas Bille Rasmussen

Pengeinstitut

Nykredit Center Horsens
Svanes Plads 4
8700 Horsens

Sparekassen Kronjylland
Søndergade 48A
8740 Brædstrup

Revisor

Elley Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Ydingvej 1
8752 Østbirk

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at formidle kursusvirksomhed og undervisning, som er inspireret af mystikeren Osho.

Virksomheden er et etableret navn inden for meditation og terapi. Undervisere og kursister fra mange forskellige lande deltager i aktiviteterne.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der var ved årsskiftet planlagt et antal kortere og mellemlange kursus- og træningsforløb. Begyndelsen af 2020 startede meget lovende, med en høj belægningsprocent.

COVID-19 situationen betød at Osho Risk måtte aflyse alle aktiviteter fra medio marts til medio juli, og derefter kun har kunnet fortsætte med reduceret kapacitet. Der har som følge heraf været en mærkbar omsætningsnedgang, bl.a. på grund af reducerede muligheder for at rekruttere udenlandske undervisere og deltagere.

Osho Risk har modtaget støtte fra staten på grund af COVID-19 situationen til dækning af faste udgifter. Herudover blev der iværksat en indsamling blandt virksomhedens venner som er blevet vel modtaget.

Resultatet for 2020 har således ikke været tilfredsstillende, men dog fuld ud acceptabelt under de givne vilkår.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt 14.000 kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 4,3% af selskabskapitalen.

Selskabet har i regnskabsåret i overensstemmelse med vedtægterne erhvervet nominelt 3.000 kr. samt afhændet nominelt 1.000 kr. af selskabets kapitalandele til pålydende værdi. Nettoerhvervelsen udgør 0,6% af selskabskapitalen.

Erhvervelsen i regnskabsåret er begrundet i enkelte kapitalejeres ønske om at udtræde af ejerkredsen, uden der umiddelbart har været andre, der har ønsket at indtræde i ejerkredsen eller forøge antallet af kapitalandele.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der var ved årets begyndelse stadig Covid-19 pandemi med massive nedlukninger i samfundet til følge, og dermed stor usikkerhed for hvad vi kunne forvente os af 2021. Vi har haft årets første kursus i juni, og med de seneste åbninger ser det ud til at vi nu kan gennemføre både Sommer Festival og en del aflyste og udsatte kurser og træninger.

Det er begrænset hvad vi har måttet tilbagebetale kursister pga aflysninger.

Resten af året udbyder vi flere mindre kurser med lokale undervisere.

Vi forventer også i 2021 at få hjælp fra staten til delvis dækning af faste udgifter. Vi har stadig likvider til at klare os sikkert igennem 2021.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
BRUTTOFORTJENESTE	583.834	991.042
1 Personaleomkostninger	-233.306	-609.077
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-244.274	-195.560
Andre driftsomkostninger	-96.450	-108.194
DRIFTSRESULTAT	9.804	78.211
Andre finansielle indtægter	12	26
Andre finansielle omkostninger	-31.853	-73.163
RESULTAT FØR SKAT	-22.037	5.074
Skat af årets resultat	4.650	-973
ÅRETS RESULTAT	-17.387	4.101
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-17.387	4.101
DISPONERET I ALT	-17.387	4.101

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
AKTIVER

	2020	2019
Grunde og bygninger	4.540.849	4.735.574
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	234.460	263.073
Materielle anlægsaktiver	4.775.309	4.998.647
ANLÆGSAKTIVER	4.775.309	4.998.647
Råvarer og hjælpematerialer	30.000	30.000
Varebeholdninger	30.000	30.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.000	18.000
Selskabsskat	6.000	12.000
Andre tilgodehavender	31.063	1.063
Periodeafgrænsningsposter	20.361	20.361
Tilgodehavender	65.424	51.424
Likvide beholdninger	1.067.025	1.115.973
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.162.449	1.197.397
AKTIVER	5.937.758	6.196.044

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital.....	326.000	326.000
Overført resultat.....	3.203.783	3.223.170
Egenkapital	3.529.783	3.549.170
Hensættelse til udskudt skat	22.643	27.293
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	22.643	27.293
Prioritetsgæld	1.556.163	1.745.297
2 Langfristede gældsforpligtelser	1.556.163	1.745.297
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	189.135	187.819
Modtagne forudbetalinger fra kunder	545.887	550.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.698	17.006
Anden gæld	64.449	118.647
Kortfristede gældsforpligtelser	829.169	874.284
GÆLDSFORPLIGTELSER	2.385.332	2.619.581
PASSIVER	5.937.758	6.196.044
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo	326.000	326.000
Virksomhedskapital ultimo	326.000	326.000
Overført resultat, primo	3.235.170	3.231.069
Årets resultat	-17.387	4.101
Erhvervelse af egne anpartar	-14.000	-12.000
Overført resultat ultimo	3.203.783	3.223.170
Egenkapital	3.529.783	3.549.170

NOTER

	2020	2019
1 Personalemkostninger		
Lønninger	213.812	590.749
Andre omkostninger til social sikring	19.494	18.328
Personalemkostninger i alt	233.306	609.077

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	1.933.117	1.745.298	189.135	786.181
	1.933.117	1.745.298	189.135	786.181

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån er der lyst pantebreve i alt nom. kr. 2.579.000 med pant i ejendommen Bøgballevej 3, 8740 Brædstrup.